
Ringkøbing-Skjern Kommune søger pædagogiske
assistentelever

Ringkøbing–Skjern Kommune søger engagerede og dygtige pædagogiske assistentelever, som
gerne vil lære at arbejde professionelt inden for det pædagogiske felt med børn og unge og gøre en
positiv forskel i deres liv og pædagogiske hverdag. 
Du vil under uddannelsen opnå indsigt i pædagogisk tilgang, viden og metoder, man skal bruge for
at arbejde og reflektere professionelt i daginstitutioner, på skoler, i skolefritidsordninger (SFO) samt
i bo- og dagtilbud for borgere med psykisk og fysisk funktionsnedsættelse.

Ringkøbing- Skjern Kommunes forventninger til dig:

Du har interesse for det pædagogiske område og udviser engagement og lyst til at lære.●

Du vil gerne modtage vejledning og søger at udvikle dine personlige såvel som faglige

kompetencer og færdigheder.

●

Du ønsker at indgå i lærende arbejdsfællesskaber og bidrage til et godt arbejdsmiljø.●

Du er ansvarsbevidst og indstillet på at bidrage med dit bedste.●

Vi tilbyder: 

Mange kvalificerede oplæringssteder, hvor du i samspil med personalet og institutionens

børn, unge eller voksne kan udvikle dig og lære i henhold til dine mål, ønsker og

forudsætninger. 

●

Oplæringssteder med kvalificerede oplæringsvejledere og strukturerede arbejdsgange.●

Struktur på uddannelsen og klare aftaler om oplæringer.●

En vejleder for pædagogiske assistentelever under oplæring og mulighed for at komme i

kontakt og evt. sparre med relevante medarbejdere på forvaltningen.

●

Løn under både oplæring og skoleforløb i henhold til gældende overenskomst.●

Refusion af eventuelle offentlige transportudgifter under skoleophold.●

Uddannelsen til Pædagogisk assistent
Uddannelsen varer 2 år og 1½ måned og veksler mellem skole og oplæring. Tilsammen med
Grundforløb 2 - pædagogisk assistent (PA) tager uddannelsen 2 år og 6½ måned. 
Der er på hovedforløbet tre skoleperioder, som foregår på Social- og Sundhedsskolen og tre
oplæringsperioder, som foregår i Kommunens daginstitutioner, skolefritidsordninger eller på en
institution for voksne handicappede. I RKSK indhenter vi ønsker til oplæring og forsøger så vidt
muligt at imødekomme disse. Oplæringsperioderne er opdelt på en periode af 14 dage og to
perioder af cirka et halvt års varighed. 

Grundforløb 2 og hovedforløbet til pædagogisk assistent
Søger du ind som pædagogisk assistentelev med optagelse på Grundforløb 2, starter uddannelsen
i starten af august 2025. Det er ikke alle social og sundhedsskoler, der opretter grundforløb 2 PA,
så det er meget vigtigt at undersøge det på skolens hjemmeside.
Har du allerede bestået Grundforløb 2 eller går på Grundforløb 2, søges der optagelse på
uddannelsens hovedforløb, der typisk har start til juni. Igen er det vigtigt at undersøge, hvor der
oprettes hovedforløb. Ønsker Ringkøbing-Skjern Kommune at ansætte dig, træder
ansættelseskontrakten i kraft alt afhængigt af, om du starter på grund- eller hovedforløb 2025.

Ansøgningskrav til ansættelse på Grundforløb 2 PA 

Du skal have afsluttet folkeskolens 9. eller 10. klasse eller have gennemført Grundforløb 1.●

Du skal kunne dokumentere et karaktergennemsnit på 02 i både dansk og matematik fra 

 folkeskolens afgangsprøve.

●

Hvis du er over 25 år, skal du desuden have lavet en Realkompetencevurdering (RKV). Hvis

du ikke allerede har ansøgt om en RKV, så skal du gøre det nu via Social &

Sundhedsskolens hjemmeside: https://www.sosumv.dk/

●

Ansøgningskrav til ansættelse på Hovedforløbet

Du har taget, eller når at afslutte, Grundforløb 2 PA inden starten på hovedforløbet.●

Hvis du ikke har afsluttet, eller når at afslutte, Grundforløb 2 PA, så skal du have minimum 2●

https://www.sosumv.dk/


års relevant erhvervserfaring inden for: Dagplejen, daginstitutioner, skoleområdet inkl. SFO,

Ungdoms- og fritidsklubber eller dag- og botilbud for mennesker med fysisk eller psykisk

funktionsnedsættelse.

Hvis du er over 25 år, skal du desuden have lavet en realkompetencevurdering (RKV). Hvis

du ikke allerede har ansøgt om en RKV, så skal du gøre det nu via Social &

Sundhedsskolens hjemmeside: https://www.sosumv.dk/

●

Uanset om du er over eller under 25 år:
Husk på, at hvis du bliver ansat og modtager en uddannelseskontrakt, skal du, uanset om du er
over eller under 25 år, søge om optagelse på www.optagelse.dk. 
 
Er du nydansker:
Hvis du er nydansker, skal du have en opholds- og arbejdstilladelse for at søge ind på
uddannelsen. Din arbejds- og opholdstilladelse vedlægges ansøgningen.
 
Praktiske oplysninger:
Elevstillingen er på 37 timer ugentlig. Når du søger stillingen, skal du medsende:

Ansøgning, hvor du beskriver, hvorfor du ønsker at uddanne dig til pædagogisk assistentelev.●

CV, hvor du kort beskriver dine erfaringer og kvalifikationer.●

Udtalelser fra tidligere jobs og/eller fritidsbeskæftigelser og gerne med referencer (tidligere

arbejdsgivere, vi må kontakte).

●

Eventuel opholds- og arbejdstilladelse.●

Hvis du er over 25 år, har du eventuelt mulighed for at søge voksenelevløn. For at modtage
voksenelevløn skal du have minimum 1 års relevant pædagogiske erhvervserfaring inden for de
sidste 4 år. Dokumentation skal vedlægges med antal timer pr. uge, antal uger/måneder og
arbejdsindhold. 

Ansøgningsfrist og ansættelsessamtaler:
Ansøgningsfrist er mandag den 14. april 2025 kl. 23.59. Indkaldes du til samtale, vil du høre fra os
tirsdag den 22. april 2024. Der afholdes ansættelsessamtaler mandag, den 1. maj 2025. Har du
spørgsmål til elevstillingen, er du velkommen til at kontakte Anne-Mette Navne Rye - 23204799
Du kan læse mere om uddannelsen og optagelseskravene på: Social- og Sundhedsskolens
hjemmeside: http://www.sosuherning.dk/uddannelser/paedagogisk-
assistent/ Uddannelsesguiden: https://www.ug.dk/uddannelser/erhvervsuddannelser/den-
paedagogiske-assistentuddannelse

I Ringkøbing-Skjern Kommune skal ansøgninger sendes elektronisk. Du sender din ansøgning ved
at trykke på knappen "Ansøg" nederst på siden. Vedhæft din ansøgning og dit CV samt relevante
bilag i PDF eller DOC format.
 
Vi skal oplyse dig om, at ved eventuel fremtidig ansættelse ved Ringkøbing-Skjern Kommune, vil
der være krav om anvendelse af dit private MitID til identitetssikring ved aktivering af IT-
brugerkonto.
 
Medarbejderne i Ringkøbing-Skjern Kommune er vores vigtigste ressource

Vi understøtter det gode liv og væksten. Vi går efter de gode løsninger sammen med borgere,
virksomheder og andre gode relationer.

Vores arbejde er båret af viden, som vi hele tiden udvikler. Vi lærer af enhver opgave - både som
enkeltperson, team og organisation. Læring er en del af hverdagen.

Vi er og bliver rige på natur i Danmarks største kommune. Naturen er kilden til det gode liv og til at
skabe vækst. Det går vi efter. Det lykkes, fordi vi forkæler ildsjælene og arbejder sammen på tværs.
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